Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.05.2020 № 423
г.Чудово

О внесении изменений
в Порядок списания
муниципального имущества

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок списания муниципального имущества,  утвержден-
ный  постановлением  Администрации  Чудовского  муниципального  района
от 12.02.2015 № 140, (далее - Порядок), следующие изменения:

1.1. изложить подпункт «з» пункта 4 Порядка в следующей редакции:
«з)  муниципального  недвижимого  имущества  (включая  объекты  неза-

вершенного строительства) и транспортных средств, закрепленных за муници-
пальными унитарными предприятиями на праве хозяйственного ведения, - ука-
занными предприятиями по согласованию с Администрацией Чудовского му-
ниципального района.»;

1.2. изложить абзац первый пункта 7 Порядка в следующей редакции:
«7.  Для  принятия  решения  о  списании  муниципального  недвижимого

имущества  (включая  объекты незавершенного  строительства),  а  также особо
ценного движимого имущества, закрепленного на праве оперативного управле-
ния за муниципальными учреждениями и транспортных средств, закрепленных
на праве хозяйственного ведения за муниципальными унитарными предприяти-
ями, представляют следующие документы:»;

1.3. изложить пункт 9 Порядка в следующей редакции:
«9. Для списания особо ценного движимого муниципального имущества и

транспортных средств дополнительно к документам, указанным в пункте 7 на-
стоящего Порядка муниципальные унитарные предприятия и муниципальные
учреждения представляют:

а)  копию инвентарной  карточки  учета  основных  средств,  подлежащих
списанию, с указанием всех обязательных реквизитов на дату принятия реше-
ния комиссией о списании объектов движимого имущества;

ло-3
№ 420-п

б) копии документов технического учета, паспорт изделия (при списании
транспортного  средства  -  технический  паспорт  транспортного  средства,
свидетельство о регистрации автотранспортного средства);

в) техническое заключение независимого эксперта с приложением копий
документов, подтверждающих его полномочия по осуществлению соответству-
ющей деятельности на территории Российской Федерации в случае списания
особо ценного движимого муниципального имущества или транспортного сред-
ства ранее истечения нормативного срока эксплуатации или балансовой стои-
мостью свыше 10000 рублей вне зависимости от срока эксплуатации;

г) фотографии объектов, подлежащих списанию.».
2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Н.В. Хатунцев

2